Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10. 2022 г.		                     					№ 801

рп. Чамзинка

О предоставлении бесплатного двухразового питания в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального района обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющимся членами семей военнослужащих

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации призывной комиссией Чамзинского муниципального района в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также заключивших с 24 февраля 2022 г. контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военного комиссариата Чамзинского и Дубенского районов Республики Мордовия и принимающих участие в специальной военной операции, руководствуясь Указом Главы Республики Мордовия от 14 октября 2022 г. № 285-УГ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», Администрация Чамзинского муниципального района

постановляет:

1. Обеспечить бесплатное двухразовое питание в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального района обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации призывной комиссией Чамзинского муниципального района в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также заключивших с 24 февраля 2022 г. контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военного комиссариата Чамзинского и Дубенского районов Республики Мордовия и принимающих участие в специальной военной операции.
[bookmark: sub_3]2. Финансирование меры социальной поддержки, указанной в п. 1 постановления, осуществить в пределах средств районного бюджета Чамзинского муниципального района, предусмотренных решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23.12.2021 г. № 23 «О бюджете Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и действует до 31 декабря 2022 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 октября 2022 г.

	Глава Чамзинского
муниципального района                                                                    Р.А. Батеряков